
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2020 - Año del General Manuel Belgrano
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2017-30819870-APN-GA#SSN - BAJAS DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 

VISTO el Expediente EX-2017-30819870-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que las personas humanas consignadas en el Anexo IF-2020-47963451-APN-GAYR#SSN se han presentado ante 
este Organismo solicitando la baja de su inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en lo atinente a su órbita competencial, en el marco de 
la cual ha concluido que resulta procedente acceder a lo solicitado.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que corresponde al ámbito de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

LA SUPERINTENDENTA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de las 
personas humanas incluidas en el Anexo IF-2020-47963451-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

Jueves 24 de Septiembre de 2020

RESOL-2020-334-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

 

Digitally signed by GUIDA Mirta Adriana
Date: 2020.09.24 16:03:38 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Mirta Adriana Guida
Superintendenta
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.09.24 16:03:42 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2020 - Año del General Manuel Belgrano
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2017-30819870- -APN-GA#SSN // BAJAS DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO

9397  BROGLINO, JORGE EMILIO DNI 5539858
41945  ASSANDRI, MYRIAM JOSEFINA DNI 16369300
51839  BARROSO, CARLOS RAFAEL DNI 12285095
53127  BRUZZONI, OSCAR ALFREDO DNI 11057992
65727  ROMANO, OSVALDO DNI 5614196
67507  SALVATORI, DANIELA ROSANA DNI 18128925
69517  VICENCIO, MARCELO FABIAN DNI 24176784
80754  BRESCIA QUINTANA, RAMIRO MAURICIO DNI 30680234
81885  MANZANEL PEREZ, EMANUEL DIEGO  DNI 29112535
85948  PEREZ WAGNER, VANESA SOLEDAD DNI 30839206
90063  LOMIENTO, GONZALO FRANCISCO DNI 30860042
91682  VEGA, DIEGO GASTON DNI 27251756
93160  DIAZ AGUIRRE, ANDRES DNI 28997237
93509  ESCUDERO, MARIANO JAVIER DNI 38595813

 

 

Viernes 24 de Julio de 2020

IF-2020-47963451-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.24 20:16:15 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.24 20:16:20 -03:00 
 


